
 

 

Riktlinje 
Avser främst frågor som rör ren verkställighet och kan ses som en handbok 
för hur arbetsuppgifterna rekommenderas att utföras. 
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Riktlinjer för kommunal 
parkeringsövervakning 
Syftet med parkeringsövervakningen är att öka trafiksäkerheten, framkomligheten samt 
tillgängligheten i Hallsbergs kommun. Syftet ska uppnås genom att skapa god efterlevnad av 
generella bestämmelser och lokala trafikföreskrifter som regleraruppställning/parkering av 
fordon.  
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1 Målsättning 
Skapa ett trafiksäkert, framkomligt och tillgängligt samhälle. 

Parkeringsvakterna ska vara på rätt plats vid rätt tid, arbeta i förebyggande syfte 

och ge en god service till alla som bor och vistas i kommunen.  

2 Genomförande  
Rätt plats vid rätt tidpunkt  

Anses uppnådd genom aktiv, planerad parkeringsövervakning. 

Synas 

Arbeta i reglementsenlig uniform samt att de fordon som används ska vara väl 

markerade och lätt igenkännbara. 

Arbeta i förebyggande syfte 

I förebyggande syfte ingår att samtala med trafikanterna och förklara 

bestämmelserna med syfte att motivera trafikanterna till en bättre 

regelefterlevnad. Utföra återkommande kontroller av fordonsuppställning 

tillexempel med ventilkontroller för att själva upptäcka fordon som parkerats 

längre än tillåten tid. Rapportera felaktigheter i trafikmiljön som hål i gator, dåligt 

underhållna gångbanor och bristfälliga trafikanordningar. 

Ge god service 

Vara en god representant för kommunen. Svara på allmänhetens frågor främst 

gällande trafik, vägval och turistiska mål. Samt lägg in synpunkter och klagomål i 

kommunens felanmälningssystem. 

 

Prioriteringar  

Övervakningen ska prioriteras i följande ordning.    

1. Trafiksäkerheten 2. Framkomligheten 3. Tillgängligheten   

 

Prioriteringen skall också återspeglas av nivån på felparkeringsavgifterna. 

Storleken på felparkeringsavgifterna skall anpassas så att de motverkar 

överträdelser. 

 

Parkeringsvakternas uppträdande   

Parkeringsvakterna ska ha rätt utbildning och erfarenhet inom 

verksamhetsområdet. Personliga egenskaper som hövlighet och förmåga att visa 

hänsyn och respekt för den enskilde trafikantens situation är nödvändig.   

Parkeringsvakterna måste behandla alla trafikanter/parkerare lika och rättvist. 

Mot den bakgrunden ska upprättade övervakningsrutiner följas. Dessutom ska de 

särskilda etiska krav som ställs på myndighetspersoner vara en självklarhet för alla 

som är sysselsatta med parkeringsövervakningsverksamheten. 
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Referenser 

Internet 
Lag (1987:24) om kommunal parkeringsövervakning  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-

forfattningssamling/lag-198724-om-kommunal-parkeringsovervakning-m_sfs-

1987-24 

Rikspolisstyrelsens författningssamling RPSFS 2002:1 FAP 759-1 

https://polisen.se/siteassets/forfattningssamling/fap-

nummer/fap759_1_rpsfs2002_1.pdf 
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